I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao Prefeito estudar a possibilidade de instalar um bebedouro com

água potável e um climatizador de ar para os funcionários da base do SAMU de nosso

município.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, que determine ao setor competente da Municipalidade a realização

de um estudo visando à instalação de um bebedouro de água potável refrigerado nas

dependências utilizadas pelos profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU).

A presente sugestão justifica-se pela natureza do trabalho

desempenhado por esses profissionais, que atuam em regime de plantão e lidam

diariamente com situações de alta complexidade e estresse. Garantir o acesso a água

fresca é fundamental para assegurar o bem-estar e a saúde ocupacional da equipe,

refletindo diretamente na qualidade do atendimento prestado à nossa população.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2026-01-27T09:21:18-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828